

Bekanntmachung

der Elternbeiträge und weiteren Entgelte ab 01.01.2026 für Kindertageseinrichtungen in der Stadt Taucha (Elternbeitragsbekanntmachung)

Für die Betreuung eines Kindes in einer Kindertageseinrichtung in der Stadt Taucha sind monatlich Elternbeiträge und weitere Entgelte zu entrichten.

Die folgenden Elternbeiträge und weiteren Entgelte gelten auf der Grundlage der vom Stadtrat am 06.04.2023 beschlossenen und im Tauchaer Stadtanzeiger am 30.04.2023 bekanntgemachten Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen (Kinderkrippen, Kindergärten, Horte und Tagespflege) in der Stadt Taucha (Elternbeitragssatzung) ab dem 01.01.2026.

	Ungekürzter Elternbeitrag in h					Alleinerziehend 90 % in h					
	Kinderkrippe	10	9	7	6	4,5	Kinderkrippe	10	9	7	6
1. Kind	302,25 €	272,03 €	211,58 €	181,35 €	136,01 €		272,03 €	244,83 €	190,42 €	163,22 €	122,41 €
2. Kind (60%)	181,35 €	163,22 €	126,95 €	108,81 €	81,61 €		163,22 €	146,90 €	114,25 €	97,93 €	73,45 €
3. Kind (20%)	60,45 €	54,41 €	42,32 €	36,27 €	27,20 €		54,41 €	48,97 €	38,08 €	32,64 €	24,48 €
Kindergarten	10	9	7	6	4,5		10	9	7	6	4,5
1. Kind	163,72 €	147,35 €	114,61 €	98,23 €	73,67 €		147,35 €	132,61 €	103,14 €	88,41 €	66,31 €
2. Kind (60%)	98,23 €	88,41 €	68,76 €	58,94 €	44,20 €		88,41 €	79,57 €	61,89 €	53,05 €	39,78 €
3. Kind (20%)	32,74 €	29,47 €	22,92 €	19,65 €	14,73 €		29,47 €	26,52 €	20,63 €	17,68 €	13,26 €
Hort			6		5				6		5
1. Kind			85,69 €		71,41 €				77,12 €		64,27 €
2. Kind (60%)			51,41 €		42,84 €				46,27 €		38,56 €
3. Kind (20%)			17,14 €		14,28 €				15,42 €		12,85 €

Weitere Entgelte bei Überschreitung der Betreuungszeit für jede weitere Stunde

	innerhalb der Öffnungszeit	außerhalb der Öffnungszeit
Kinderkrippenkind	6,98 €	34,88 €
Kindergartenkind	2,91 €	34,88 €
Hortkind	1,57 €	34,88 €

Tobias Meier, Bürgermeister